Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081100254

254

Nº 151, quarta-feira, 11 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Município de Santiago torna público a retificação da seguinte licitação:
EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 17/2021: Que retifica o PREGÃO ELETRÔNICO nº

02/2021. Que altera a redação do preâmbulo. Em virtude da alteração suprarrelacionada,
a abertura das propostas fica alterada para dia 20/08/2021 às 08h30min. Maiores
informações no site www.santiago.rs.gov.br, no Quadro de Publicações Oficiais do
Município e pelo fone (55)3249-7500.

Santiago-RS, 10 de agosto de 2021.
TIAGO GORSKI LACERDA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

A Prefeitura Municipal de São Gabriel/RS comunica aos interessados da
seguinte licitação:

Tomada de Preços nº 002/2021 - contratação de empresa, em regime de
empreitada global, material e mão de obra para execução de uma ponte de concreto
armado no processo de Assentamento Conquista do Caiboaté - CONVÊNIO INCRA Nº
059/2019, no dia 26/08/2021, às 10:00 horas.

São Gabriel-RS, 9 de agosto de 2021.
ROSSANO DOTTO GONÇALVES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA URTIGA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 093/2021 - Inexigibilidade de Licitação 03/2021: Objeto: Aquisição de veículo
automotor minibus teto alto com o mínimo de 17 + 1 lugares, tipo D, conforme
características mínimas descritas na folha de dados (CIN13267). Contratada: Consórcio
Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA. Valor: R$ 211.790,00 (duzentos e onze mil
setecentos e noventa reais) Vigência: 09/08/2021 a 31/12/2021. Data de assinatura:
09/08/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARTINHO DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

Processo nº 073/2021, Objeto: Aquisição de Caminhão conforme estabelecido no Termo de
Convênio 901697/2020 e detalhado no anexo I do edital. Data e Horário: 25/08/21, às 09h.
Cópias do instrumento convocatório e dos documentos que lhes são anexos poderão ser
encontradas no site www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.saomartinhodaserra.rs.gov.br no link licitações. Informações pelo fone 55 3277-
1100/01, email: licitacaosaomartinhodaserra@hotmaiol.com.

São Martinho da Serra-RS, 9 de agosto de 2021.
ROBSON FLORES DA TRINDADE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021

O Município de Sapucaia do Sul TORNA PÚBLICO para conhecimento dos
interessados, que realizará o Pregão Eletrônico N.º 028/2021, na data e horário que
seguem: Dia 25/08/2021 - 14h00min. Cujo objeto é contratação de empresa especializada
para prestação de serviço de locação de software, na modalidade de licença de uso com
assessoria, treinamento e suporte técnico para execução do serviço de gestão completa em
relação ao acompanhamento, monitoramento e planejamento de ações educacionais dos
programas do MEC/FNDE. O Edital de Licitação estará à disposição dos interessados, nos
seguintes endereços eletrônicos: http://www.sapucaiadosul.rs.gov.br/categoria/pregao-
eletronico/ e

www.portaldecompraspublicas.com.br.

VOLMIR RODRIGUES
Prefeito

ANTÔNIO VIEIRA
Diretor de Compras e Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÉRIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

OBJETO: Aquisição de uma Pá Carregadeira, conforme convênio nº 891.889/2019
estabelecido entre o município de Sério e o Ministério da Agricultura Pecuária e
Abastecimento/MAPA. Abertura: 25/08/2021 às 9h, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e Edital: das 8h às 11:30 e das 13:30
às 16h, no Setor de Licitações e nos sites www.serio.rs.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Sério-RS, 10 de agosto de 2021.
SIDINEI MOISÉS DE FREITAS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2021

Objeto: Construção do Centro de Especialidades Odontológicas- CEO (conclusão da Obra) e
reparos , manutenções e complementações, conforme projetos em anexo, empreitada
global. Recursos: Contrato de Repasse 813.739-2014-Ministério da Saúde e ASPS, do tipo
menor preço global de cada item. Valor: total de R$ 106.846,04, sendo composto de: Mão
de obra R$ 32.053,82 e o valor de material: R$ 74.792,22. Empresa
Vencedora:CONSTRUTORA LIMA & TAVARES LTDA, CNPJ nº 37.001.681/0001-12.
Modalidade de Licitação: TP 38/2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 38/2021

O Município de Sobradinho/RS, torna público, para conhecimento dos
interessados, a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO da Tomada de Preços nº 38/2021, tendo
sido vencedora a Empresa CONSTRUTORA LIMA & TAVARES LTDA, CNPJ nº
37.001.681/0001-12, referente a Construção do Centro de Especialidades Odontológicas-

CEO (conclusão da Obra) e reparos , manutenções e complementações, conforme
projetos em anexo, empreitada global. Recursos: Contrato de Repasse 813.739-2014-

Ministério da Saúde e ASPS, do tipo menor preço global de cada item, no valor total de
R$ 106.846,04, sendo composto de: Mão de obra R$ 32.053,82 e o valor de material: R$
74.792,22.

Sobradinho-RS, 10 de agosto de 2021.
ARMANDO MAYERHOFER

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 123/2021 - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: SCHULZ
INDÚSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI - EPP, CNPJ sob o n. 21.450.633/0001-71.
Recurso: Contrato de Repasse nº 884943/2019/MDR/CAIXA. OBJETO: Contratação de
empresa, pelo regime de empreitada global (fornecimento de material e mão de obra),
para execução da obra de pavimentação com blocos de concreto intertravado,
microdrenagem, sinalização viária e execução de calçadas nas Ruas Sérgio Pereira Bastos e
Viela 250, localizadas, neste município. PROC. ORIGEM: Tomada de Preços 003/2021.
VALOR: R$ 400.117,61. ASSINATURA: 09/08/2021. PRAZO: 180 dias, a contar da expedição
da ordem de serviço.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE REAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

Edital 021/2021 - Objeto: Aquisição de materiais e EPIs destinados à prevenção do Covid-
19. Data: 27/08/2021, às 09:00 horas. Informações: 51-3637 7050 - www.valereal.rs.gov.br,
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Vale Real-RS, 10 de agosto de 2021.
PEDRO KASPARY

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIAMÃO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA ELETRONICA
O Prefeito Municipal de Viamao comunica que sera realizada dispensa por

Cotacao Eletronica com disputa para aquisicao de medicamentos para uso humano para
distribuicao gratuita nas unidades basicas de saude - sms, que ocorrera dia 13/08/2021, as
09h02, conforme Edital 148/2021, a disposicao no site www.pregaoonlinebanrisul.com.br

Viamao, 10 de agosto de 2021.
VALDIR BONATTO

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N 18/2021

O Prefeito Municipal de Viamão comunica a SUSPENSÃO da Concorrência
Pública para contratação de empresa para execucao de servicos de recuperacao e
manutencao de obras viarias com fornecimento de materiais, equipamentos, e mao de
obra, Edital n 115/2021.

Viamão-RS, 9 de agosto de 2021.
VALDIR BONATTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 80/2021

O Prefeito de Viamao comunica que sera realizado Pregao Eletronico RP para
aquisicao de aduelas/galerias pre-fabricadas de concreto armado, que ocorrera dia
24/08/2021, as 10h02min, conforme Edital 130/2021, a disposicao no site
www.pregaoonlinebanrisul.com.br

Viamao, 10 de agosto de 2021.
VALDIR BONATTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 111/2021

O Prefeito de Viamao comunica que sera realizado Pregao Eletronico RP para
aquisicao de materiais escolares - sme, que ocorrera dia 24/08/2021, as 14h02min,
conforme Edital 170/2021, a disposicao no site www.pregaoonlinebanrisul.com.br

Viamao-RS, 10 de agosto de 2021.
VALDIR BONATTO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA PARA
IMPLANTAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA ESPORTE EDUCACIONAL,
RECREATIVO E DE LAZER (QUADRA DE ESPORTES NO BAIRRO VILA DOS REMÉDIOS).

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados
no Pregão supracitado, da DECISÃO proferida pelo Ilmo Sr. Secretário Municipal de
Educação, face ao recurso interposto pela licitante ALIANÇA CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS EIRELI, que decidiu pela IMPROCEDENCIA do mesmo.

ÉRIKA RIBEIRO BARBOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2021

AMPLA CONCORRÊNCIA, OBJETO: Contratação de empresa para a prestação
de serviços roçagem das áreas verdes, das Escolas e Creche Escolar da Rede Municipal
de Ensino de Cantagalo/RJ compreendendo os serviços de roçada manual e roçada
mecanizada, capina manual, além da limpeza geral da área roçada, da coleta e do
transporte dos materiais provenientes destes serviços para os locais apropriados de
descarte da CONTRATANTE - VALOR: R$ 80.750,80 - DATA: 23 de agosto de 2021 -
HORA: 13:00 - LOCAL: Rua Vereador Francisco Eugênio Vieira, nº 300, salas 101 e 103,
Centro, Cantagalo/RJ.O Edital encontrar-se-á à disposição dos interessados, para
consulta e/ou retirada, a partir do dia 11 de Agosto de 2021, das 12h às 17h, no
endereço supracitado e no site da Prefeitura de Cantagalo:
www.cantagalo.rj.gov.br/licitacoes/aviso.

Cantagalo, 6 de agosto de 2021
CARLOS ALEXANDRE MARQUES DA SILVA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-11T00:46:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial